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財務諸表

単体情報

※詳細は別冊「資料編」をご覧ください。

■貸借対照表
2018年
3月末

期別
科目

2019年
3月末

1

2

4

3

5

6

7

8

9

10

ご融資や国債等から得た利息
収入です。

【資金運用収益】1

お客さまのご預金の利息等です。
【資金調達費用】5

当金庫がサービスの提供を受
けた時に支払った費用です。

【役務取引等費用】6

債券の売買や償還の時に発生
した損失です。

【その他業務費用】7

営業活動に必要な人件費等の
諸経費です。

【経費】8

貸倒に備える引当金、回収困難
な貸出金や株式の償却等です。

【その他経常費用】9

企業本来の利益です。
【経常利益】10

期間利益に対し負担した税金
です。

【法人税、住民税及び事業税】11

期間の最終利益です。
【当期純利益】12

処分可能な利益です。
【当期未処分剰余金】13

当金庫の会員のみなさまにお
支払する配当金です。

【普通出資に対する配当金】14

株式の取引等で得た収入です。
【その他経常収益】4

債券の取引等で得た収入です。
【その他業務収益】3

振込等当金庫のサービスで得
た収入です。

【役務取引等収益】211

■損益計算書

■剰余金処分計算書

2017年度
期別

科目 2018年度2017年度
期別

科目 2018年度

（ 資 産 の 部 ）
現 金
預 け 金
コ ー ル ロ ー ン
有 価 証 券

国 債

地 方 債

社 債

株 式

そ の 他 の 証 券

貸 出 金
割 引 手 形

手 形 貸 付

証 書 貸 付

当 座 貸 越

外 国 為 替
外 国 他 店 預 け
取 立 外 国 為 替

そ の 他 資 産
未 決 済 為 替 貸

信 金 中 金 出 資 金

前 払 費 用

未 収 収 益

そ の 他 の 資 産

有 形 固 定 資 産
建 物

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他 の 有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産
ソ フ ト ウ ェ ア

そ の 他 の 無 形 固 定 資 産

繰 延 税 金 資 産
債 務 保 証 見 返
貸 倒 引 当 金
（う ち 個 別 貸 倒 引 当 金）

資 産 の 部 合 計

14,181
447,740

494
239,578

95,858
16,597
91,455
10,284
25,383

665,543
19,964
39,674

593,902
12,001

482
314
168

8,827
401

6,231
6

1,103
1,084

23,613
5,105

16,992
22

1,492
454
307
147

1,439
4,058

△ 8,456
（△7,042）

1,397,958

13,437
454,440

55
294,049

78,408
56,833

121,767
9,225

27,814
670,822

18,862
45,360

594,531
12,068

518
360
158

9,045
620

6,231
ー

1,076
1,116

23,577
4,859

16,952
381

1,384
410
222
187

1,506
3,822

△ 6,862
（△5,380）

1,464,821

2018年
3月末

期別
科目

2019年
3月末

（ 負 債 の 部 ）
預 金 積 金

当 座 預 金

普 通 預 金

貯 蓄 預 金

通 知 預 金

定 期 預 金

定 期 積 金

そ の 他 の 預 金

借 用 金
コ ー ル マ ネ ー
そ の 他 負 債

未 決 済 為 替 借

未 払 費 用

給 付 補 填 備 金

未 払 法 人 税 等

前 受 収 益

資 産 除 去 債 務

そ の 他 の 負 債

賞 与 引 当 金
退 職 給 付 引 当 金
役 員 退 職 慰 労 引 当 金
偶 発 損 失 引 当 金
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金
再評価に係る繰延税金負債
債 務 保 証
負 債 の 部 合 計

（ 純 資 産 の 部 ）
出 資 金

普 通 出 資 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

特 別 積 立 金

（うち経営安定積立金）

（うち固定資産圧縮積立金）

当 期 未 処 分 剰 余 金

処 分 未 済 持 分
会 員 勘 定 合 計

その他有価証券評価差額金

土 地 再 評 価 差 額 金

評 価・換 算 差 額 等 合 計
純 資 産 の 部 合 計
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益

貸 出 金 利 息

預 け 金 利 息

コールローン利息

有価証券利息配当金

その他の受入利息

役 務 取 引 等 収 益
受 入 為 替 手 数 料

その他の役務収益

そ の 他 業 務 収 益
外 国 為 替 売 買 益

国債等債券売却益

その他の業務収益

そ の 他 経 常 収 益
償 却 債 権 取 立 益

株 式 等 売 却 益

その他の経常収益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用

預 金 利 息

給付補填備金繰入額

借 用 金 利 息

コールマネー利息

その他の支払利息

役 務 取 引 等 費 用
支 払 為 替 手 数 料

その他の役務費用

そ の 他 業 務 費 用
国債等債券売却損

国債等債券償還損

その他の業務費用

経 費
人 件 費

物 件 費

税 金

そ の 他 経 常 費 用
貸倒引当金繰入額

貸 出 金 償 却

株 式 等 売 却 損

そ の 他 資 産 償 却

その他の経常費用

経 常 利 益
特 別 利 益

固 定 資 産 処 分 益

そ の 他 の 特 別 利 益

1,306,856
47,268

571,903
2,592

457
638,813
39,407
6,413
4,099

141
2,618

452
736
27
94

399
142
765
393
925
420
328
166

2,406
4,058

1,322,416

4,998
4,998

60,750
5,461

55,288
37,882
（9,300）

（59）
17,405

△ 95
65,653

6,494
3,393
9,888

75,541
1,397,958

20,709,289
15,307,070
12,521,626

619,834
3,609

1,995,418
166,582

2,183,368
1,083,124 
1,100,244 
1,475,445 

56,093 
1,355,760  

63,591 
1,743,403  

339,908 
989,580 
413,914 

17,473,234
762,302 
700,764 
17,192 
37,158 
5,357 
1,830 

1,306,595
255,826

1,050,768
322,188
239,892
80,548
1,748

13,776,422
7,985,473
5,452,947

338,001
1,305,725

239,957
676,379
207,856

2,194
179,336

3,236,054
460,959
460,326

632

19,437,453
15,092,278
12,286,950

587,258
3,884

2,046,265
167,918

2,242,172
1,114,137 
1,128,035 

897,178 
45,735 

748,082  
103,361 

1,205,823 
264,951 
788,769 
152,102 

17,240,741
722,238 
669,087 
17,210 
28,426 
6,442 
1,071 

1,339,998
258,545

1,081,452
40,448
13,714
24,612
2,121

13,288,091
7,800,618
5,215,752

271,720 
1,849,965

86,661
1,011,644

404,594
2,046

345,018
2,196,712

1,079
1,079

ー

特 別 損 失
固 定 資 産 処 分 損

減 損 損 失

そ の 他 の 特 別 損 失

税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
繰越金（当期首残高）
土地再評価差額金取崩額
当 期 未 処 分 剰 余 金

1,070,574
249,952
767,665
52,956

2,626,438
233,322
345,111
578,434

2,048,004
15,081,510

276,414
17,405,928

451,952
72,730

320,413
58,808

1,745,839
176,915
112,232
289,148

1,456,691
17,258,290

△ 16,027
18,698,954

12

13

14

2017年度
期別

科目 2018年度

当 期 未 処 分 剰 余 金

剰 余 金 処 分 額
普通出資に対する配当金

（ 配 当 率 ）

繰越金（当期末残高）

17,405,928

147,638
147,638

（3％）
17,258,290

18,698,954

146,046
146,046

（3％）
18,552,907

1,372,246
49,676

656,027
2,410

670
615,436
40,923
7,101
4,766

127
3,068

900
667
29
70

421
238
741
392
870
282
409
142

2,406
3,822

1,388,535

4,931
4,931

62,043
5,461

56,581
37,882
（9,300）

（59）
18,698
△ 131
66,844

6,032
3,409
9,441

76,285
1,464,821

（単位：百万円） （単位：百万円） （単位：千円） （単位：千円）

（単位：千円）

1. 記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。
2. 子会社との取引による費用総額 277,577千円
3. 出資1口当たり当期純利益金額 14円87銭
4. 当期において、以下の資産について減損損失を計上しております。

営業用店舗８ヶ所と本部共用資産１ヶ所の使用方法の変更に伴
い帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額315,373千
円（土地・建物等）を「減損損失」として特別損失に計上しており
ます。

また営業利益減少によるキャッシュ・フローの低下により、資産
グループ２ヶ所の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少
額5,039千円（土地・建物等）を「減損損失」として特別損失に計
上しております。

なお、回収可能価額は正味売却価額と使用価値のうち、いず
れか高い方の金額で測定しており、正味売却価額は鑑定評価額
等によって、使用価値は将来キャッシュ・フローを0.2％で割り引
いて算定しております。

（注）　

主な用途(種類) 地域 減損損失額
（単位：千円）

  本部共用資産1ヶ所（事業用不動産）
 営業用店舗 2ヶ店（事業用不動産）
 営業用店舗 １ヶ店（事業用不動産）
 営業用店舗 4ヶ店（事業用不動産）
 営業用店舗 １ヶ店（事業用不動産）
 営業用店舗 １ヶ店（事業用不動産）
 営業用店舗 １ヶ店（事業用不動産）

合　　　計

吹田市
大阪市

寝屋川市
豊中市
門真市
吹田市
高槻市

141,606
54,158
48,551
36,879
20,465
17,008
1,744

320,413
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語 句 解 説


